Quibus auctoritatibus probatis, resume distinctionem et minorem, et conclude thema secundum in introductione syllogistica factum est. Et hoc de octava specie.

[I.4.9] *De nona specie introductionis, quae fit per figuram*

Sequitur nona specie introductionis, quae fit per figuram. Et fit hoc modo: primo debemus inspicere vocabulum principale thematis, et requiri postea unam historiam brevem, vel breviter sumptam in Sacra Scriptura, in qua alicui talem praedicatum tribuatur, et expone applicando illam figuram illi de quo vis praedicare, de eadem assimilando aliquas similitudines inter illud cui in Scriptura tribuitur talem praedicatum, et illud cui vis appropriare, vel de quo vis praedicare.

Patet exemplum in themate nostro: “*In capite eius corona*”. Dicas sic: Ut istud thema possit concludi de Virgine assumpta, in sua Assumptione, assumpsi quamdam figuram de conditionibus Sacrae Scripturae exponendam. Legitur in *Exodo 37º capitulo*, [1-2], quod *Bolezehel fecit arcam de lignis setim, vestivitque eam auro purissimo intus et foris. Et fecit illi coronam auream per gyrum*³.

In ista auctoritate, si bene inspicias, videbis:

“Structuram clausuram visceralis reparationis”,

quia *Bolezehel fecit arcam*.

“Culturam facturam sacramentalis vel materialis compositionis”,

quia *de lignis setim*.

“Picturam figuram spiritualis adornationis”, (222 v.a)

quia *vestitit eam auro purissimo intus et foris*.

“Alturam maturam imperialis insignitionis”,

quia *fecit illi coronam auream per gyrum*”.

¹ La cita es de Ct 4,8.

² II Macc, 14,4: “venit ad regem Demetrium centesimo quinquagesimo anno efferens ei auream coronam et palmam super haec et tallos quie templi esse videbantur et ipsa quidem die siluit”.

³ Ex 37,1-2: “feci autem Beselehel et arcam de lignis sethim habentem duos semis cubitos in longitudinem altitudo quoque uno cubito fuit et dimidio vestivitque eam auro purissimo intus ac foris ²et fecit illi coronam auream per gyrum”.

En cuanto a lo que dije en segundo lugar, se procede de igual modo que con el miembro anterior, diciendo que la “*corona de feliz belleza*” fue el don con el que su cuerpo fue dotado para su gloriosa resurrección. Podemos hablar así porque contamos con suficientes argumentos para ello en las Escrituras. En cuanto a la autoridad final, ha de ser algo así: “*Ven del Líbano, esposa, ven del Líbano, ven, tendrás por corona...*” (Ct 4, 2).

En cuanto a lo que dije en tercer lugar, podemos exponer que esta “*corona de estable firmeza*” es la corona del reino en tanto que “*como Virgen gloriosa fue elevada a los cielos y colocada por encima de los ángeles pues fue coronada para siempre como reina*”. Se hablar entonces acerca de su reino, de su corte y de su ministerio, pero siempre de acuerdo con las autoridades. La última autoridad que sirve para concluir puede ser la siguiente: “*Ofreciéndole la dorada corona y la palma*”. La corona como signo de dignidad y la palma como signo de majestad (II Macc 14,4).